

Mötesanteckningar, Kommunala pensionärsrådet

Tid och plats: måndagen den 25 april 2022, kl 9-12 i Skövde Stadshus

Deltagare:

Ulla-Britt Hagström (L) (ordf.)

Maria Hjærtqvist (S) (v. ordf.)

Theres Sahlström (M) (ordf. VON)

Agneta Tilly (sekr.)

Anita Jonsson (RPG)

Anne-Marie Blomqvist (PRO Skultorp)

Ann-Katrin Jönsson (SPF)

Björn Forsell (Aktiva Seniorer)

Ewa-Britt Dahl (SKPF)

Sture Ljungqvist (SPF)

Ing-Marie Åberg (PRO Skövde)

Heli Honkanen (VIPINÄ)

1. Mötets öppnande

Ordförande Ulla-Britt Hagström förklarade mötet öppnat. Mötet inleds med en tyst minut för Bengt Sjökvist som har avlidit. Bengt har under många år engagerat arbetat för frågor som berör pensionärsområdet. Kommunala pensionärsrådet kommer att framföra en sista hälsning via begravningsbyråns hemsida.

BESLUT/SKRIVELSE/FÖRELÄGGANDE/MEDDELANDE

Datum: 2022-04-29 Diarienummer: KS2022.0040-6 Handläggare: Agneta Tilly

2. Föregående protokoll

Ulla-Britt Hagström gick igenom föregående mötesprotokoll som läggs till handlingarna.

3. Information om situationen kring Ukraina och flyktingsituationen

Beredskapssamordnare Niclas Muhrblom lämnar en redogörelse för situationen och kommunens förberedelser med anledning av kriget i Ukraina.

Situationen i Ukraina kommer med stor säkerhet att påverka vår kommun på olika sätt. En ledningsgrupp och några arbetsgrupper har startat. Bland annat har en grupp startat upp med att inventera boenden, planera mottagning och samordna engagemang från det civila samhället. Inom skolområdet har också arbetet startat för att kunna ta emot barn som kommer.

Ledningsgruppen följer omvärldsläget och vad olika myndigheter tex Livsmedelsverket och Energimyndigheten rapporterat om läget på kort och lång sikt och hur hotet om påverkan ser ut. Ökade priser på livsmedel, drivmedel och energi har en direkt påverkan redan nu.

Cyberhot finns och spionage har ökat så åtgärder vidtas även lokalt och alla uppmanas tänka sig för hur man hanterar mobiler, bilder mm.

Niclas ger också en översiktlig information om det aktuella krigsläget i Ukraina, vilket ändrar sig snabbt dag för dag.

Fram till den 21/5 har 33 339 ukrainska medborgare sökt skydd i Sverige. Prognosen är att det kan komma 76 000 flyktingar till landet fram till hösten. Men siffrorna är mycket preliminär. En fördelningsnyckel har tagits fram och i den beräknas Skövde uppmanas att ta emot ca 400 flyktingar. Kommunen har boenden förberedda. Och ett omfattande planeringsarbete pågår inom flera verksamheter.

4. Dialog kring pågående budgetarbete i kommunen (bilaga)

Sabina Cederkvarn, controller, informerar om det pågående budgetarbetet. Just nu väntar kommunen på skatteprognosen och den 24 maj kommer Alliansens förslag till budget och sedan beslutas den av Kommunfullmäktige i juni. Det finns påverkan/osäkerheter i omvärlden och kommunerna i landet har flera utmaningar. Osäkerheter är bl a prisutveckling, demografin och långsiktig påverkan av covid.

BESLUT/SKRIVELSE/FÖRELÄGGANDE/MEDDELANDE

Datum: 2022-04-29 Diarienummer: KS2022.0040-6 Handläggare: Agneta Tilly

Sabina redogör för den prognostiserade utvecklingen av antalet äldre och det kompetensbehov som finns inom vård och omsorg. En ny ”yrkestitel” föreslås för att klara av behovet av personer som på sikt vill jobba och vidareutveckla sig inom vård- och omsorgsområdet. Ett antal tjänster finns med i budgetförslaget men är inte slutligt beslutade ännu. Men frågan om kompetensförsörjning inom vård- och omsorgsområdet är högt prioriterad.

5. Återkoppling kring utvecklingsplanen (bilaga)

Hanna Asp, som är projektledare för Översiktsplan ÖP 2040 lämnar en rapport om arbetet som pågår. Det är ett omfattande arbete under lång tid och ÖP 2040 kommer att beslutas i december 2024.

Gabriel Johanson redogör för ställningstaganden (8 punkter) som har arbetats fram efter bl a utvecklingsplanen där kommunala pensionärsrådet tidigare har varit delaktiga.

6. Information om studiebesöket den 9 maj

Ett besök på Billingecentret är bokat till den 9 maj, även ersättare är välkomna. För de som vill åka bussen sker samling vid Resecentrum. Bussen går 09.05 och är framme 09.18. Mötet börjar 09.30 med samling vid entrén till Billingecentrats byggnad (den svarta fyrkantiga byggnaden).

Emma Wiezell, Enhetschef Billingens fritidsområde kommer att vara ansvarig för besöket på plats.

Det börjar med en rundvandring med information om vad som passar äldre. Efter fiket blir det information om SM-veckan.

Buss tillbaka till Resecentrum lämnar Billingehus 11.49 och 12.19.

7. Workshop kring rådets sammanträden under mandatperioden kopplat till rådets instruktion (mål och syfte)

Ulla-Britt lämnar information om det fortsatta arbetet med KPR nästa mandatperiod och inriktningen att knyta rådet närmare folkhälsoarbetet.

Sture Ljungkvist/SPF lämnar en kort presentation om en ”Checklista för pensionärsråd” som kan användas för utvärdering av rådets arbete. Den kan vara bra som en utgångspunkt för fortsatta diskussioner. En workshop kommer att hållas nästa sammanträde för att diskutera rådets uppdrag och samarbetsformer.

BESLUT/SKRIVELSE/FÖRELÄGGANDE/MEDDELANDE

Datum: 2022-04-29 Diarienummer: KS2022.0040-6 Handläggare: Agneta Tilly

8. *Dialog kring seniormässan samt utformning av mötesplatser*

Seniormässa är bokad till den 27/9, troligtvis på Arena Skövde. Tema: social gemenskap. Konferencier är klar och Amelia Adamo kommer att vara föredragshållare. Arbetsgruppen har tagit fram förslag på informationspunkter och man planerar vidare.

Ordförande tackar alla medverkande och avslutar mötet.

Ulla-Britt Hagström

Ordförande